emo*PREFEITURA DE

HORIZONTE
\nod DE MAUS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PRECOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.12.2

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de proposta de preços
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.12.2, cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA
PARA CONSTRUCÃO DE 10 (DEZ) ARENINHAS TIPO IL CAMPO DE 38,0M X 26,0 COM
VESTIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE
ENGENHARIA. A Comissão analisou as propostas de preços das empresas habilitadas, frente is
exigências editalicias e frente is exigências da Lei Federal n° 8.666/93, bem como frente is considerações
dos pareceres técnicos da engenheira do município, decidindo por unanimidade pela CLASSIFICACÃO
da empresa: 1' CLASSIFICADA: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP com valor de R$
3.808.352,40. Registra-se a DESCLASSIFICACÃO da empresa: DATERRA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI — ME, por descumprimento o item 4 do edital, nos termos do Parecer Técnico do setor
de engenharia do município, estando todos os motivos registrados na ata da sessão de julgamento realizada
no dia 28/11/2022, i disposição dos interessados nos sites oficiais. Desta forma, a CPL declarou vencedora
a empresa LC PROJETOS E CONSTRUCÕES LTDA — EPP com valor global de R$ 3.808.352,40 (tees
milhões, oitocentos e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Fica desde já, aberto
o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas
demais alterações. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 29 de
novembro de 2022. Rosilindia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2022
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.eov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.eov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE, 29 de Novembro de 2022.

es' ewe dá i va
residente da CPL

President* Castleta Branco. n' 51011 GI  CEP - 62081046LX CNPJ: 21555.196,0081 -146

1-'11.1r:110Hr, ,not,

0 IS 3' -MI01